Żr. druk. Muczkowski: Lib. prom ot. pg. 313. 341. 343.

z KOWNA TOMASZ

lekarz Zygmunta I.

N. 200. P u s t o c z i z n y  e t  h o m i n e s  i n f r a -  
s c r i p t i  T h o m e  d e  C a  w n o  D o c t o r  i m e 
d i c i n e  i n  D u c a t u  L i t h u a n i e  d o n  a t  i. 1)

[An. Dn. 1518.]

Król Zygmunt, mając na względzie zasługi doktora 
Tomasza, oraz biegłość jego w umiejętności lekarskiej 
[„ingenuam virtutem atque landabilia et g rata  merita tum 
eciam medendi non mediocrem periciam“J, nadał mu pewne 
grunta na Litwie i Żmudzi [pustkowia—terras desertas et 
desolatas], oraz kilku włościan: „Stanykonem de Raza, 
Jacvbiecz olyechno, andrzeyecz Mychno. Ioannem. Geor- 
gium wolcogolcze, Ioannem et Iacvbiecz welvczowiczi nun- 
cupatos cum curiola et omnes alios quos olim petrus My- 
strzik Ciuis noster wilnensis tenuit et possedit, terras quo- 
que desertas et desolatas alias pustowcziszny, videlicet 
laczkówcziszna nominata in districto vilnen. sita, ad Cu
riam nostram Rvdomyna ab antiquo spectan. nec non By- 
czwysskie, Casparisskie et Bvczowiskie circa fluuium Ny- 
ewyarzi in districtu samogithien. consisten. et ad Curiarn 
nostram wyllkia pertinen...“
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N. 201. C o n f i r m  a c i o '  a d o p c i o n i s  p r o  
T h o m a  d e  C a w n o  a r c i u m  e t  m e d i c i n e  
D o c t o r e. 2)

[Feria quarta proxima ante festum S. Laurencij. 
An. 1520.]

Doktora T. adoptował wuj jego. J;m Nabe, mieszcza
nin krakowski. Król adoptacyę potwierdził.

N. 202 S u s c e p t i o  A e g r e g i j  T h o m e  d e  
C a w n o  m e d i c i n e  d o c t o r i s  i n  p h y s i -  
c u m  R e g i u m  c u m  n o n n u l l i s  l i b e r t a -  
t i b u s  e t  p r e r o g a t i u i s .  3)

[In Wangrowyecz feria quinta proxima ante festum 
SS. Simonis et Jude apostolorum An. Dn. 1520.]

Król Zygmunt I  mianuje doktora Tomasza lekarzem 
swoim i nadaje mu pewne prawa: oto żadna władza nie 
może go sądzić, ani wydawać na niego wyroków, sam on 
może wybrać sobie miasto, które będzie chciał, w Koronie 
lub w Ks. Litewskiem i, zamieszkawszy tam, będzie wolny 
od ponoszenia ciężarów, do których są pociągani inni mie
szkańcy i zgoła ma korzystać ze wszelkich prerogatyw, 
przysługujących fizykom królewskim:

„Sigismundus etc. Significamus tenore praesentium 
yniuersis. Quia comendatam habentes virtutem et docri- 
nam ac in arte  medicine non vulgarem periciam et dexte- 
ritatem  Egregij Thome de Cawno arcium et medicine Do
ctoris, eumque singulari gratia nostra prosequen. ipsum in 
phisicum nostrum suscepimus et harum serie literarum  su- 
scipimus, ac illi hanc immunitatem et prerogatiuam dan- 
dam et concedendam duximus, damusque et concedimus te 
nore presentium sic videlicet vt nemo tam in Regno quam 
in Magno Ducatu Lithuanie nostro et terris prussie samo- 
githieque alijsque dominijs nostris in quacunque causa ma
gna vel paru a ilium citandi trahendi et iudicandi potesta- 
tem habeat preter nos ipsos successoresque nostros. Cui 
quidem doctori Thome maiorem gratiam faciend. plenam
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securitatem prestamus et concedimus, ac ilium in tuicio- 
nem et protectionem nostram accipimus, vt sub ea sit in 
omnibus locis Regni nos tri ac Magni ducatus Lithuanie 
predicti e t ałiorum dominiorum nostrorum securus, ab omni 
violencia quarumcunque personarura, nemoque ilium, aut eius 
bona detruere aut arestare possit sub graui pena pro arbi
trio nostro imponenda, eundemque doctorem Thomam in ea 
Ciuitate et loco in quo sibi raansionem delegerit, esse 
exemptum et liberum volumus ab omni onere ciuili ipsum- 
que exemptum et liberum facimus et declaramus ab eo ipso 
onere ciuili quocunque volentes illum ea libertate et immu- 
nitate vbique potiri et gaudere, qua alij phisici nostri po- 
ciuntur et gaudent, eximimusque etiam illum a iurisdictione 
et potestate omnium et singulorum Palatinorum, Castella- 
norum, Capitaneorum, aliorumque dignitariorum officialium 
et Iudicium quorumcunque. Yt autem idem ipse doctor 
Thomas de Cawno phisicus noster huiusmodi prerogatiuis 
et immunitatibus per nos illi gratiose concessis perfectius 
et comodius frui possit vniuersis et singulis cuiuscunque sta
tus et condicionis dignitarijs ofücialibus ac Regni et ma
gni ducatus nostri Lithuanie aliorumque dominiorum no
strorum iudicibus quibuscuuque, ac ciuitatum et oppidorum 
proccnsulibus et cousulibus, aduocatis, scabinis et commu- 
nitatibus et generaliter omnibus subditis nostris presenti- 
bus firmiter commitimus et mandamus quatenus dictum Do
ctorem Thomam quem in phisicum et protectionem nostram 
suscepimus predictis libertatibus immunitatibus et prero
gatiuis vti frui potiri et gaudere perm ittatis in illisque eum 
conseruetis, ac de causis eius prefatis generaliter quibus- 
cunque magnis siue paruis se intromittere et aliquam vim 
illi inferre vel bona eius arestare seu detinere aut eundem 
Thomam ad aliqua onera et seruicia ciuilia more aliorum 
ciuium illius ciuitatis in qua domicilium sibi delegerit obe- 
unda compellere, non audeant, nec aliquis vrm. audeat, sub 
graui pena nostra vti premissum est pro arbitrio nostro 
imponenda, quod ad omnium quorum interest noticiam de- 
ducimus et deduci volumus harum testimonio literarum. 
Dat. in W angrowyecz feria quinta próxima ante festum 
Sanctorum Simonis et Jude apostolorum Anno Domini mil- 
lesimo quingentésimo vigésimo“.